8. Ton trône, ô Elohim, — est pour les siècles à jamais. — Sceptre de droiture, — le sceptre de ta royauté. — 9a. Tu aimes la justice — et tu hais l'iniquité.

#### VI. *L'onction de joie.*

9b. C'est pourquoi il t'a oint, — Elohim, ton Dieu, — d'un parfum de joie, — plus que tes compagnons. 10a. De myrrhe et d'aloès, — sont tous tes vêtements.

### 2<sup>o</sup> PARTIE. — *L'Épousée.* — VII. *La présentation.*

10b. Des palais d'ivoire, — te vient le son joyeux des luths. — Des filles de rois — se présentent en riches parures. — 11. La reine est à ta droite, — vêtue de l'or d'Ophir.

#### VIII. *L'appel d'amour.*

12. Écoute, ô fille, et vois, — et prête l'oreille. — Oublie ton peuple — et la maison de ton père, — 13a. car il est épris, — le roi, de ta beauté.

#### IX. *Obéissance et pouvoir de l'épouse.*

13b. Parce qu'il est ton Seigneur, — soumets-toi à lui. — 14. Tyr, avec ses présents, — va flatter ton regard. — Voici les riches du peuple, — 15a. avec tout ce qu'ils ont de précieux.

#### X. *La parure et la suite.*

15b. La fille du roi est entrée — avec sa parure de pierres

---

16. Adducéntur Regi vírgines post eam : \* próximæ ejus afferéntur tibi.

17. Afferéntur in lætítia et exsultatióne : \* adducéntur in templum Regis.

18. Pro pátribus tuis nati sunt tibi filii : \* constítues eos príncipes super omnem terram.

19. Mémoires erunt nóminis tui : \* in omni generatióne et generatiónem.

20. Propiéreca pópuli confitebúntur tibi in ætérnum : \* et in sæculum sæculi.

*Ant.* Speciósus forma præ filiis hóminum, diffúsa est grátia in lábiis tuis.

℣. Gloriósus apparuísti in conspéctu Dómini.

℞. Proptérea decórem índuit te Dóminus.

### LECTIO I

De Epístola secúnda beáti Petri Apóstoli.

*Cap. I, 10-21.*

**F**RATRES : Magis satáгите, ut per bona ópera certam vestram vocatiónem et electiόnem faciátis : hæc enim faciéntes, non peccábitis aliquándo. Sic enim abundánter ministrábitur vobis intróitus in ætérnum regnum Dómini nostri, et Salvatóris Jesu Christi. Propter quod incípíam vos semper commonére de his : et quidem sciéntes et confirmátos vos in præsénti veritaté. Justum autem árbitror quámdui sum in hoc tabernáculo, suscitáre vos in commonitióne : certus quod velox est depositiό tabernáculi mei secúndum quod et Dóminus noster Jesus Christus significávit mihi.

℞. Surge, illumináre, Jerúsalem, quia venit lumen tuum, \* Et glória Dómini super te orta est. ℣. Et ambulábunt gentes in lúmine tuo, et reges in splendóre ortus tui. Et glória.

---

## 6 AOÛT TRANSFIGURATION DE N. S. J. C.